<sup>d</sup> 15, 26 Maximo. Nonn. codd. M. ppo. aut ppm. et c. 5 Cod. Just. cit: Pf. P. Ita legi vult Be. Cæterum 6, 7 Id. ad.

<sup>e</sup> 19, 20 Libertis. 16 Liberti. P. Libertalis, etc. typ.

<sup>f</sup> 8 minoribus. 15 tantum a major.

<sup>g</sup> Multi codd. nec his quæ. 19, 20 nec his quibus. 18 vitæ neciq. in liberos.

<sup>h</sup> Cod. Just. olim erat permissa, libert. erip. non lic., et desinit in h. v. c. 10 cit. Go. in comm. legi vult permissa esset.

<sup>i</sup> 15 Si ergo q. 19, 20 Sed si q. 17 Sic quiesq. 6—8, 14 quicquam.

<sup>j</sup> 6—8, 14, 20 actum, quod in codd. 6—8, 14 ferri potest propter antecedens quicquam, heque displicet Hl. Go. in not. add. servilem. 20 majore.

<sup>k</sup> Nonn. codd. quod et mox, ut Sich. obliget. 18 obligavit et om. eum.

<sup>l</sup> 10, 18 om. vententem. 20 emtionem.

<sup>m</sup> 10, 18 actusque major: 1 admajore. 16 ad majorem.

<sup>n</sup> Multi codd. perscriptio 19, 20 perscriptione. 1 præscriptione... — catturtenebit, sed deletur catur punctis supra positus.

bit : § 2. nec vero <sup>a</sup> ille, qui apud quempiam pro servo educatur <sup>b</sup>, ac major effectus vendenti <sup>c</sup> veluti domino acquievit actuque administrato jam poene extremam relegit libertatem <sup>d</sup>, (quoniam neque major effectus originem suam noverat <sup>e</sup>, neque eam quam ignoraverat <sup>f</sup>, venditionem <sup>g</sup> patiens deseruisse judicandus est) minori similis, eadem emptionis atque actus administrati <sup>h</sup> praescriptione non <sup>i</sup> alligabitur <sup>j</sup>, sed utriusque <sup>k</sup> dabitur assertio. § 3. Paria <sup>l</sup> etiam in libertinis erunt <sup>m</sup>, quaestu quodam in eadem <sup>n</sup> rursus servitutem <sup>o</sup> relabuntur <sup>p</sup>. Sed <sup>q</sup> eorum <sup>r</sup> hac exceptione <sup>s</sup> caussa distinguenda est, ut, qui impuberes <sup>t</sup> intra annum quartum decimum manumissi ac <sup>u</sup> deinceps in servitio retenti ignorata libertate <sup>v</sup> non <sup>x</sup> utantur, majoresque venundati <sup>y</sup> actum gerant, ab <sup>z</sup> assertione non arceantur : cum illi <sup>B</sup> aetati tributa libertatis ignoratio aut <sup>aa</sup> oblivio con-

<sup>a</sup> Be. propter sq. non allegabitur prop. nec non vel nec minus, aut deleri vult non ante alligabitur, quod posterius ipse praefert, prob. W., cum Sich. legat praescriptio non alleg. Nihil est autem mutandum, modo putemus imperatorem voluisse priorem negationem satis remotam in memoriam revocare. Sich. usque ad Go. interpung. *liceret, si — tenebit Nec vero.*